— POTTHAST 8572.) 

« .. Perusino et .. Spoletano episeopis. Speravimus hac
tenus ut —. Dat. Laterani, XVI kalendas julii, pontifi
catus nostri anno quarlo. » 

471 Latran, 13 mai 1230. 

Magislro Petro, capellano suo, apostolico legato, mandat 
quatenus, .\relalensi archiepiscopo postula&le ut castrum Mor-

1. Ms. juxta. 
GRÉGOIRE IX. t. I. 

nacii, quod nomine Ecclesiae Romanae lenebalur, concessum 
olim a M[ichaele], ipsius archiepiscopi praedecessore, in feu
dum R., comili Tolosano, ad .\relalensem ecclesiam resliluatur, 
super eadem restitutione faciat quod viderit faciendum. — 
(REG. lo, f. 20 r»; ann. IV, e. 40; —MOBEAU 1180, f. 158; — 

POTTHAST 8553.) 

« Magislro Petro, capellano nostro, Aposlolice Sedis 
legato. Venerabilis frater noster —. Dat. Laterani, HI 
idus maii, pontificatus nostri anno quarto '. » 

472 Latran, 19 juin 1230. 

Abbali et convenlui de Theokesbiria indulget ut ecclesiam 
de Fereford, cum eam vacare conligeril, eis liccal in usus pro
prios relinere. — (REG. 15, f. 20 vo; ann. IV, e.41 ; — MOREAU 

1186, f, 43.) 

« .. abbati elcdnvcntui de Thcokesbir\ia]. Equitatis ra
tio persuadet —. Ex parte siquidem vestra fuit exposi-
tura coram nobis quod felicis memorie Lucius papa, pre
decessor nosler, olira dispensalive vobis indulsit ut 
ecclesiam de Fereford, monasterio vostro ad suslenta-
tionera fralrum ac pauperum, et hospilum susceptio
nem, pia liberalitate collalam, cura a persona et vicario 
in eadera tunc rainistranle vacare contingeret, liceret 
vobis in usus proprios relinere, ac fruclus ipsius in 
usus reservare predictos, ordinalo in ea vicario ido
neo, qui a vobis diocesano episcopo aut ejus ininiste-
rialibus presenlatus, ei de spirilualibus, vobis vero de 
lemporalibus responderel, sicut in ejusdem predecesso
ris nostri lilteris dicitur plenius contineri. Sed prede
cessores vostri qui fuere prò terapore, indulgenliam 
hujusmodi darapnabifiternegligenles, eam, vel devicli 
precibus iraportunis, vel propria fiicilitale subdudi, 
clericis secularibus contulerunt; quam nunc dilectus 
filius magister Golifridus, notarius nosler, noscitur ob
linere. Quare super hoc iraplorastis nostre reraedium 
pietatis. Nos igitur, tam vestris quara ejusdera magistri 
supplicationibus annuentes, auclorilale vobis presen
tium indulgemus ut, cum ecclesiara ipsara vacare con
tigerit. non obstante quod eam clericis secularibus con-
tulistis, liceat vobis eam, juxta indulgenliam predicli 
predecessoris nostri, appellatione remota, in usus pi-o-
prios relinere. Nulli ergo e tc Si quis autem etc Dal. 

1. Le Registre porle, en face de cette pièce, la note marginalo 
suivante, d'une inain contemporaine : « Privilegiuin Mililie ordi
nis sancii Jacobi in Vasconia. Rfeqaire] in Regesto quinto, in 
XI quaterne. » Ce privilège, transcrit dans le voi. 1186 de la 
coUection Moreau, folio 41, trouvera sa place plus loin. 

20 
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Laterani, XIII kalendas julii, pontificatus nostri anno 
quarto. » 

473 Lalran, 18 juin 1230. 

Eisdem ecclesiam de .Mereffeld et parochiolcm ecclesiam 
Sanclae Mariae de Kerdif cum perlinenliis suis intra burgum 
el extra, eis gralia hospilalilatis servandae collatas. quas se
cundum indulgenliam II. papae vacanles ingressi in suis ma
nibus reliuebanl, ad exemplar ejusdem II. confirmat. — (REO. 
15, f. 20 vo; ann. IV, e. 42; — MORE.IU 1186, f. 44.) 

« Eisdem. Quanto nobis hospitalitas —. Dat. Laterani, 
XIIII kalendas julii, pontificatus nostri anno quarlo. » 

i 7 4 Lalran, 23 juin 1230. 

.Magislro Pelro de Foulineio, canonico Noviomensi, nolum 
facit se confirmare sentenliam in favorem ipsius a Jacobo 
[dc Vitriaeo], episcopo Tusculano, promulgatali! in causa quae 
inler eumdem Pelrum et Jocclinum, papae subdiaconum, super 
quadam praebenda .Noviomensis ecclesiae vertebalur; inserto 
sub sua bulla praedictae senlenliae tenore. — (REG. 15, f. 21 
r ° ; ann. IV, e. 43; — .MOREAU 1I8G, f. 174.) 

« .Magislro Pelro dc Fonlineio, canonico Noviomensi. Ea 
que concordia—. Dat. Laierani, Villi kalendas julii, 
pontilicalus nostri anno quarto. « -

Praedicli Jacobi episcopi senlenlia haec esl : 

Rome, 15 jain 1230. 

« Jacobus, miseratione divina episcopus Tusculanus, 
)) omnilius presentes lilleras inspecluris, eternara in 
» Domino salutem. Cum inler Jocelinum, doraini pape 
» subdiaconum, el magislrum Petrum de Fonlineio, 
» super quadam prebenda Noviomensis ecclesie, coram 
» diversis judicibus, ex delegatione felicis recordatio-
» nis domini Honorii et poslmodum domini nostrlGre-
» gerii, queslio verleretur, Jocelinus coram ullimis ju-
» dicibus proposuit ul prebendam quam magister Pe-
)) Irus de Fonleneio in Noviomensi ecclesia possidebat, 
)) eo amolo, sibi cura fruclibus perceptis medio tempore 
» assignarenl, quara ad se pertinere dicebat, ex promis-
» sione de primo vacalura prebenda, facla per bone 
» raeraorie Stephanum, Novioraensem episcopum, et 
» ex collalione facla sibi auctorilate aposlolica per ju-
I) dices delegatos, videlicet.. priorem Sancti Martini 
» de Gampis et collegas ipsius, et eliam ex potestate 
» conffirendi Iradita.ipsis Judicibus ab episcopo mcmo-

» rato, sive haberet potestatem conferendi, sive morte 
» preoccupatus existeret, ut patet pei* litteras ipsius 
n patentes ; super quo cura esset diutius litigatura, de-
» mura ambe partes ad curiam cum actis oranibus acces-
» serunt, quibus nos dedit Sumraus Ponlifex aiidito-
» rera ; qui, actis oranibus diligenter inspectis, et par-
» libus corara nobis allegantibus multa jura, cura esset 
» in ipsa causa conclusura, orania que ad causam spec-
» tabant Summo Pontifici et fratribus viva voce retu-
» limus diligenter. Nos igitur, deliberato Consilio 
» Summi Pontificis atque fralrum, per inspectionem 
» priorum litterarum, quas a domino Honorio impelra-
» verat Jocelinus, quibus .. prior Sancii Martini de 
» Gampis et ipsius college compellendi episcopura re-
» ceperunt soluramodo potestatem, nobis conslilit se-
» cundas lilleras domini Honorii et alias domini nos-
» tri Gregorii fuisse per falsi suggestionera obtentas, 
w in quibus continebatur quod predicli judices ipsara 
» prebendara auctorilate aposlolica contulerunt subdia-
» cono raemoralo, quoniam non conferendi sed compel-
» tendi potestalein receperunt per priores. Preterea 
» promissio doraini Stephani de primo vacalura pre-
» benda ligare non potuit successorem, nec potestas 
» conferendi prebendam, tradita judicibus supradictis, 
n tenuit post morlem ipsius episcopi ; ex quo prebenda 
» in vita sua non fuit eidem coltala ; et ideo, de man-
» dato Surarai Pontificis et Consilio fratrum, raagistrura 
» Petrum de Fonteneio ab impetitione Jocelini, domini 
» pape subdiaconi, sententialiter duximus absolvendum 
» super jamdicta prebenda, ipsi subdiacono perpetuum 
» silentium imponentes. Dat. Rome, XVH kalendas 
» julii, pontificatus domini Gregorii pape Villi anno 
» quarto. » 

473 Lalran, 28 juin 1-230. 

-Majoris ecclesiae el Christianilalis decanis et archidiacono 
Lincoluicnsibus mandai qualenus, — cum iuler priorem et 
convenlum de Bulele, ex parte una, el priorissam et moniales 
de Campcse, Norwicensis dioecesis, ex altera, coram abbate 
de Ulmo et conjudicibus suis a Sede Apostolica delegatis super 
minulis decimis ccclcsiae dc Diam Iis mota essel, ci J. Spala, 
subdiacouus et capellanus papae, illis auditor conccssus, rem 
ad Aposlolicam Sedem relulissel, — observari faciant quod ab 
ipso papa super hoc diffinitum fueral, videlicet ut juri prae
dictorum abbatis et convenlus super decimis illis in quarum 
crani possessione, tempore quo quaedam indulgcnliae, quas ab 
Honorio papa pracdiclae priorissa et moniales oblinucrant, 
impelralae fuerant, non deberet per eas praejudicium gene» 
rari. — (REG. 15, f. 21 v"; ann. IV, e. 44 ; — MOHEAU 1186, 
f. 45; — tf. ro'.TH.isr 96SI.> 
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« . . majoris ecclesie et.. Christianilalis decanis, et.. archi-

diacono Lincolniensibus. Dudum inter.. priorem —. Dat. 
Laterani, UH kalendas julii, pontificatus nostri anno 
•quarto. » 

476 Latran, 3 juillet 1230. 

Magistro Johanni dc Yston., clerico, indulget ut, cum uni-
cam ecclesiam haberet de qua commodc sustenlari non poterai, 
cujus provenlus ad communem aestimationem quiodecinii 
marcarum valenliam non excedebanl, aliud cum animarum 
cura beneficium recipere valeat. — (REG. 15, f. 22 r ' ' ;ann. IV, 
e. 45; — .MOREAU 1186, f. 47.) 

t 

« Magistro Johanni de Vston., clerico. Dignum et con- } 
veniens —. Dat. Laterani, V nonas julii, pontificatus ! 
nostri anno quarto. » \ 

477 Lalran, 9 juillet 1230. 

Comili Tolosano nolum facil se Pelro de Collemedio, capei- 1 
lane suo, Aposlolicae Sedis legalo, mandasse i qualenus in-
quiral num ipsi comili lam super passagio suo el suorum in ; 
subsidium Terrae Sanclae, quam super summa decem millium 
marcarum, in qua ecclesiis prò damnorum reslilulione leneba
lur, terminus prorogandus sii, ci quae invenerit Sedi .\poslo- | 
licae inliinet; eum monel el horlalur quatenus sic se studeat | 
Deo et Ecclesiae exhibere devolum, quod sinistra suspicio, in j 
quam apud multos inciderai, cesset omnino.— (REO. 15, f. 22 vo; ; 
ann. IV, e. 46; — MOREAU 1186, f. 48; — POTTHAST 8585.) '• 

« .. comili Tholosano. Dilectos filios Rostagnum de j 
Podio Alto et Pontiura Astoaudi, nuntios tuos, solita j 
ijenignitale recepiraus, et que nobis ex parte tua pro
ponere voluerunt intelleximus diligenter; qui utique 
sicut viri providi et discreti ad promolionem negotio-
rum tuorum, quo injuncla fuerunt eisdem, laborave- j 
runt sollicite et prudenler, nichil, sicut credimus, de 
contingentibus omittendo. Sane iidera devote ac sup
pliciter ex parte tua cum multa instantia petlerunt, ut 
tam super passagio tuo et tuorura in subsidium Terre 
Sancte, quam super summa decem millium marcarura, 
in qua ecclesiis prò darapnorum restauratione leneris, 
indutias libi de solita benignitate Sedis Aposlolice con
cedere dignaremur, cum de novo reconciliatus sancte 
matri Ecclesie, de terra tua, sicut oportet, disponere 
non potueris, et de transitu tuo, cum non instet modo 
passagium, provenire nequiret utilitas que speralur, 

1. Potthast 8534. 

nec terraino assignato, scilicet proximo venturo festo 
Resurrectionis Domini, illuc valeres, prout te. decet, 
accedere, cum terra tua, niraiura exausta facultatibus, 
infra tam breve spatium non suffìceret ad expensas ne
cessarias ministrandas. Nos vero tibi volentes, juxta 
fervorem devotionis quam habere diceris ad Deum et 
Ecclesiara, gratiara quam cura Deo possumus, exhibere, 
super solutione surarae predicte usque ad beneplaci
lum nostrum tibi duximus terminura prorogandum, di
leclo fifio magislro P. de Collemedio, capellano nostro, 
Apostolice Sedis legato, nostris dantes litteris in man
datis ut, inquisita super concedenda tibi dilatione pas
sagli voluntate illustrium .. regis e t . . regine Franco-
rara, et habito Consilio prelatorura et aliorum honorum 
virorura quos viderit expedire, consideratis quoque tuo 
ac terre tue statu et circumstantiis universis, quod in
venerit nobis studeat fideliter inlimare, ul per suam re
lationem inslrudi super hoc securius disponere valea-
mus. Cum autera firraiter proponamus personam tuam 
in devotione Sedis Apostolice persistentem abundari-
tiori caritate diligere, leque inter alios lanquam specia
lem filium Ecclesie confovere, nobilitatem tuam mone
mus atque hortamur aliente quatenus, indubitatara ge-
rens fiduciara quod in p'remissis et aliis quantum cum 
honestate polerimus, juxta sinceritalis tue merita sen-
ties gratiara Apostolice Sedis et noslram, sic te studeas 
Deo et Ecclesie e.xhibere devolum, et sic zelator exislas 
catholice purilatis, quod sinistra suspicio in quam apud 
multos incideras, cesset omnino, et eos qui graviter le 
notaverant appareat fuisse mendaces, nosque inde 
tanto amplius gaudeamus, quanto ardentius cupimus 
anime tue profectum et famam tuam integram conser-
vari. Dat. Laierani, VII idus julii, pontificatus nostri 
anno quarto. »